r=

§jÉÍ HFÊF#¥GFü5

PORTARIA N° 065/2023, DE 03 DE JULH0 DE 2023.

"DispõE  soBRE  A  N0nmAÇÃo DE

SERVIDOR       AO        CARGO        DE

PROVIMENTO   EM   COMISSÃO   DA

CÂMARA  MIJNICIPAL  DE   VIÇOSA

DO    CEARÁ,    QUE   INDICA   E    DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS."

A Presidêncía da Câmara Municjpal de Viçosa do Ceará-CE, no uso de suas atribuições

legais, conforme estabelec€ a Alínea "a" do lnciso 111 do Art. 35 do Regimento.Interno e

lnciso 11 do Art. 32 da Lei Orgânica do Município.

CONmEHL4jND0 a Resolucão N°  005/2023  QUE DISPÕE  SOBRE OS  CARGOS

DE   pRovmmNTo   EM   CoMissÃo   E   REMUNERAÇÃo    DA    cÂMARA

MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, e dá outras providências,

CONflLDER4NDO o Anexo 1 da Resolução acima mencionada, que trata dos cargos de

Provimento em Comissão;

CONSTDER4^IDO que o Ato de Nomeação é um Ato Discricioná

Legal da Câmara Municipal;

RESOLVE:

presentante

I - NonfflAR o Sr. Francisco Auderley Pereira Costa Cardoso, inscrito no CPF n°

873.791.983-00 para que possa ocupar o cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO -

CPC - 005.

11 ~ Esta portaria entra em vjgoT na data de sua publicação.

AV. lvIAJOR FEL]ZARD0 DE PINH0 PESSOA, S/l`l -CEl\l"0 -VIÇOSA DO CEARÁ -CEP 62300-000
CNJ]J N9 07.347.826/0001-70   CGF  N9 06.9ZO.3Z3-7

Anexo da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará 0?ROCON-CÂMARA), aos 03

de jullio de 2023.

#ftti4#ufl3NNNÉ
PRESIDENTE

AV. lvIAIOR FELIZARDO DE PINHO PESSOA, Sm - CENrTRO - VIÇOSA DO CEARÁ - CEP 62300000
CNPI N9 07.347.826/mo1-70   CGF  N9 06.9ZO.323-7